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Choć od pożegnalnego spustu ciekłej surówki, 
z ostatniego z pięciu niegdyś czynnych wielkich pieców, 
minie wkrótce 4 lata, to wiele wskazuje, że ciekłe żelazo 
w Krakowie znów popłynie rynnami spustowymi, cho-
ciaż w zdecydowanie mniejszej skali. 

Stanie się tak za sprawą wartej 8,5 mln zł inwestycji, 
realizowanej w Odlewni Krakodlew S.A., zlokalizowanej 
na terenie krakowskiej huty. Spółka zamierza wybudować 
nowy żeliwiak o zdolności produkcyjnej 3000 ton żeliwa 
miesięcznie.

Dawny Kombinat w Nowej Hucie współcześnie to nie 
tylko krakowski Oddział ArcelorMittal Poland, ale także 
liczne podmioty wywodzące się z byłej Huty im. Tadeusza 
Sendzimira, koncentrujące się na działalności około-
hutniczej, w tym firmy reprezentujące odlewnictwo i 
zajmujące się przetwórstwem stali. 

„MH”: Panie Dyrektorze! Zam-
knięcie ostatniej kopalni ZGH 
„Bolesław” zmieniło oblicze zakła-
du, który de facto stał się firmą 
typowo hutniczą.

L.Stencel: Tak to prawda. Dziś 
Zakłady Górniczo-Hutnicze „Bole-
sław” S.A. w Bukownie nie posia-
dają już aktywów górniczych w 
Polsce. Została nam jedynie kopal-
nia odkrywkowa Gradir Montenegro 
w Czarnogórze, która w kilkunastu 
procentach zasila nas we wsad siar-
czkowy - koncentrat  ZnS. 

Zdając sobie sprawę z coraz 
uboższych zasobów naszych kopalń 
od lat przygotowywaliśmy się na 
nieuniknione zmiany, czyli przecho-
dzenie na produkcję z surowców ku-
powanych na rynku zewnętrznym, 

własnych zasobów  pochodzących z 
recyklingu, które na dzień dzisiejszy 
stanowią 40 proc.

 Naszą mocną stroną jest posia-
danie w Grupie Kapitałowej wszyst-
kich dostępnych technologii wyko-
rzystywanych do produkcji cynku, 
tj. procesu hydrometalurgicznego i 
elektrolizy cynku tzw. RLE (Roas-
ting, Leaching, Electrowining), pro-
cesu przewałowego Waelz'a do prze-
twarzania odpadów cynkonośnych, 
procesu flotacji do wzbogacania ma-
teriałów cynkonośnych oraz w Hu-
cie Cynku „Miasteczko Śląskie” je-
dynego w Europie procesu pirometa-
lurgicznego ISP (Imperial Smelting 
Process). Taki układ pozwala nam 
na przerób wszystkich dostępnych ro-
dzajów koncentratów, z których pro-
dukujemy najwyższej jakości cynk, 
ołów rafinowany, metal Dore'a i kwas 
siarkowy.

Stalprofil S.A. opublikował szacunkowe wy-
niki za I półrocze, z których wynika, że przychody 
spółki spadły o 30 procent w stosunku do analo-
gicznego okresu roku ubiegłego, a zysk netto aż o 
87 proc.

Takie wyniki są „skutkiem przede wszystkim 
odmiennych warunków panujących na rynku stali” 
w porównaniu do roku ubiegłego, gdzie wywołana 
panika po ataku Rosji na Ukrainę doprowadziła do 
drastycznych wzrostów cen na wyroby stalowe, ale 
także duży popyt. 

I półrocze 2023 r. to okres spadku popytu na stal i 
kontynuacja trendu spadkowego cen, zapocząt-
kowanego już w drugim półroczu 2022 - czytamy w 
komunikacie spółki, która zaznacza, że dane mogą 
ulec zmianie, a finalny raport będzie opublikowany na 
początku września. 

CZÊSTOCHOWSCY KOKSOWNICY W WARSZAWIE 

Strona społeczna skierowała  pis-
mo do marszałek Sejmu Elżbiety 
Witek i ministrów klimatu i środo-
wiska Anny Moskwy, ministra akty-
wów państwowych Jacka Sasina oraz 
marszałka Senatu Tomasza Grodz-
kiego w nadziei na podjęcie szybkich 
zmian i wyłączenie częstochowskiej 
koksowni z  zapisów procedowanej 
ustawy.

Projekt, który przeszedł już 
pierwsze czytanie w Sejmie zakłada 
wprowadzenie w tym roku systemu 

składki solidarnościowej dla dużych 
przedsiębiorstw z sektora węglowe-
go, który obejmować ma również 
dwie koksownie: Koksownię Często-
chowa Nowa – Grupa Zarmen oraz 
WZK „Victoria”, należące do Skarbu 
Państwa – Towarzystwa Finansowe-
go Silesia.

W piśmie związkowców do po-
lityków czytamy m.in.: Proponowa-
ne zapisy ustawy wprost spowodują, 
iż z opłaty solidarnościowej zostaną 
zwolnieni najwięksi producenci kok-

su, firmy należące do zachodnich, bo-
gatych koncernów, osiągające jedno-
cześnie historycznie największe zys-
ki. Nie rozumiemy i nie zgadzamy się, 
aby w wyniku przyjęcia niefortun-
nego prawa, dodatkowo i wybiórczo 
obciążać jedynie dwa polskie pod-
mioty. Podmioty wyjątkowo doś-
wiadczone przez pandemię i wojnę, 
które mimo to działają na wolnym 
rynku i większość swoich produk-
tów eksportują (…)

25 lipca w Warszawie przed Sejmem i ministerstwami aktywów państwowych i klimatu pracownicy Koksowni 
Częstochowa Nowa wraz z kolegami z Grupy Kapitałowej Zarmen protestowali przeciwko obciążaniu ich 
zakładu tzw. daniną solidarnościową, która zgodnie z procedowaną ustawą „o szczególnych rozwiązaniach 
służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii 
elektrycznej oraz zmianie niektórych innych ustaw” nałoży na nich wielomilionowy podatek. W ten sposób 
pracownicy wyrazili swoje niezadowolenie i obawy o miejsca pracy. Kilka dni wcześniej związkowcy wystosowali 
list do rządzący prezentujący sytuację koksowni oraz argumenty przeciwko nowym opłatom.

 3 lipca przed bramą główną Huty Pokój w Rudzie Śląskiej odbyła się zorganizowana przez związki zawodowe
pikieta na którą przybył Tomasz Heryszek prezes Węglokoksu.

Przedstawił złożoną sytuację spółki właścicielskiej i poprosił o spokój społeczny.
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